XXXIX. (Datum per manus .. Mgri Endre lectoris Ecel 
Quinqueeccles. et aule n. Vicecaneellarii . . a. d. 1324° tercio 
Idus May.) Károly átírja s megerősíti a maga 1321-ben kelt 
levelét, melyben possessionem Nicolai Kolus et Lachk filio-
rum Kolus, Zanthow vocatam, prope magnam insulam existen-
tem, — melyet ex importunitate petencium Johanni filio Bo 
tond adományozott, ettől visszaveszi, s igaz birtokosaiknak a 
Kolus testvéreknek visszaadja. (Eredeti Dr. Stur gyűjtemé-
nyében.) 

XL. a. (Datum per manus Mgri Endre prepositi Eccl. 
Albens. et aule n. Vicecanc. a. d. 1324° quarto Idus Decem-
bris.) Károly király Jakab kassai plébános, és testvérei, Mik-
lós, Detrik, Zeurus és Chank személyeit és javaikat, azon ér-
demeikért , hogy a Kassa melletti ütközetben vele Chák Máté 
ellen harczoltak, minden megyei bírák hatósága alól fölmenti, 
— eosdem et ipsorum posteritates nostro , vel Palatini judicio 
reservantes, populosque ipsorum, eorundem vel Oíficialium 
suorum examini seu judicatui committentes. Ha valakinek pö-
re lenne jobbágyaikkal, s ők igazságot szolgáltatni elmulasz-
tanák, magok, ne pedig jobbágyaik idéztessenek a király 
vagy nádor törvényszéke elébe. 

(A szepesi káptalan 1346-ki átiratából, ugyanazon kápt. 
levélt.) 

XL. b. (Datum a.d. 1325° prid.Idus sept.) Károly Sopron 
városának számos érdemeiért, melyeket magának a király vé-
delmében szerzett, Wolf nevű helységet adományozza. Mon-
datik egyebek közt az adománylevélben : Eo Semper in nos-
tris seruitijs ipsorum probata fides et sancta devocio estreper-
ta fervencior, quo lesionem et damna hactenus pertulerunt gra-
uiora ; presertim pro eo, quod in persecutionibus, quas iidem 
ciues . . pro fide et deuocione nostri nominis ab infidelibus 
nostris sunt perpessi, quorumdam ipsorum patres, aliorom filij, 
aliorum fratres et nonnullorum ymo fere omnium propinqui, 
consangvinei et cognati extiterunt interempti, ac totum sub-

8* 
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urbium Ciuitatis eiusdem fűit per omnia concrematum. (Sop-
ron városi levéltár.) 

XLI. (Datum . . . a. d. 1326° quarto Idus Junij.) Károly 
király Jánost és Pétert, Sóvári György fiait, a kik neki pa-
naszkodtak, quod ipsi per frequentes citaciones multorum ho-
minum ad presenciam judicum Regni nostri diuersoruin, in eo-
rum personis factas, et innumeras iudiciorum exactiones plu-
rimum aggrauati et attriti, debito modo nobis famulari non va-
leant, — minden mások bírósága alól fölmentvén, egyedül a 
maga és az országbíró hatósága alá veti. (Jászai levélt.)